

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4. W dniach świątecznych i niedzielnych nie wychodzi. Numer pojedynczy kosztuje w mieście 5 centów, w prowincji 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłat.

Prenumerata — przesyłka p. — towa wynosi rocznia 16 zł., półrocznia 8 zł., kwartalna 4 zł., miesięczna 1 zł. 35 ct. W mieście rocznie 12 zł., półrocznia 6 zł., kwartalna 3 zł., miesięczna 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” jest cało i półrocznie bezpłatnie. Jedną te ci tylko, która przesyła od 1 stycznia czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i w styczniu następnym, pierwszy 75 ct. dr. 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowa inseraty obliczają się po 7 centów za linię i 1 cent od miejsca jednego wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje, w Austrii w Wiedniu wyłączenie agencya p. Adama, Carrefour de la Croix Rouge 2.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie dozwolił Waleremu Wierzbickiemu kanceliście przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie i Janowi Paśmionce, kanceliście c. k. sądu powiatowego w Nowym Targu, na ich własną prośbę, zamienić się na swoje dotychczasowe miejsca służbowe.

C. k. krajowa Rada szkolna zamianowała nauczyciela młodszego c. k. seminarjum nauczycielskiego, Franciszka Gottwaldta w Rzeszowie, rzeczywistym dyrektorem szkoły wydziałowej dziewcząt w Rzeszowie.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 20 listopada.

Podróż króla Humberta po całym półwyspie apenińskim miała być jednym szeregiem owacyj wykazujących, że ludność włoska przejęta jest najwyższymi uczuciami dynastycznymi, że te uczucia stanowią wał ochronny przeciw wszelkim wewnętrznym zamachom na monarchiczną formę rządu. Dynastia sabaudzka, której losy rosły się tak ściśle ze sprawą zjednoczenia Włoch, ponosiła, oczywiście osłaniać młode królestwo od wewnętrznych rozterek lepiej, aniżeli energiczne środki prewencyjne i represyjne tak przeciw republikanom jak i socyalistom, t. j. dwom stronnictwom, które w ogóle na zachodzie Europy a głównie we Francyi i Włoszech tak równoległą prowadzą agitacyę, że nieraz uważane bywają tylko za dwa odcięcia jednego stronnictwa.

Podróż króla Humberta odpowiadała z początku założeniu swojemu i

celom wytkniętym. Wysłano się wszędzie na zgotowanie parze królewskiej jak najserdeczniejszego przyjęcia, ogół ludności demonstracyjnie brał udział w tych owacyach i dotąd żaden fałszywy ton nie zepsuł uroczystego nastroju. Dopiero na ostatniej stacyi w Neapolu zaszedł wypadek, który musiał zepsuć wrażenia wywiezione z innych miast, mianowicie północno-włoskich. Wykonano tam bowiem zamach na życie króla i jego ministra-prezydenta, który się nie powiódł sprawcy ale wywarł skutek, o jakim on nie myślał. Za zbrodnię szalonego kucharza z Cosenzy nie może odpowiadać społeczeństwo całe, ale bądź co bądź z natury rzeczy wynika, że król Humbert w powrocie do Kwirynału zostawać będzie pod wrażeniem tej zbrodni a nie świetnych owacyj wyprawionych w Bononii, Florencyi itd.

W królobójstwa obfituje rok bieżący, jak żaden poprzedni. Dwa razy padł strzał na cesarza Wilhelma w Berlinie, niedawno na króla hiszpańskiego strzelono w Madrycie a teraz ręka zbrodnicza targnęła się na życie króla Humberta. We wszystkich tych wypadkach królobójstwa motywa zbrodniarzy należą do jednej i tej samej kategorii. Mniej lub więcej wyraźnie ale w każdym wypadku niewątpliwie doktryny socyalistyczne stanowią główne motywum. Królobójca najświeższej daty, t. j. Högla idyotycznym pojmovaniem doktryn pochwytych pobieżnie i celów swojej zbrodni. Jestem biedny i byłem zawsze źle traktowany przez moich panów, więc nie chcę mieć królów! — powiedział neapolitański królobójca, tłumacząc się przed sędzią z pobudek swojego czynu. Niepotrzebnie dodaje telegram, że królobójca ten nie należy do żadnych stowarzyszeń. Nie zmienia to bynajmniej charakteru faktu. Chyba tylko udowodnione niewątpliwie szaleństwo nowego królobójcy mogłoby zasłonić socyalistów przed zarzutem, że na ich weale już przeładowany rachunek idzie nowa zbrodnia królobójstwa.

Niedawno zwracaliśmy uwagę, jak wielkie niebezpieczeństwo grozi Włochom z powodu osiedlania się w Medyolanie socyalistów niemieckich, którym świeżo wydana ustawa krzyżowa zaczęła wszystkie szyki agitacyjne. Zamach neapolitański nie zostaje w związku z tą emigracyą niemieckich socyalistów do Włoch, bo nie mieli ani jeszcze dość czasu do zjednienia sobie takich wpływów a zresztą akcyja ich rozciąga się głównie za granicę ku Niemcom. Ale to pewna, że niemieccy socyalisci wybrali sobie dobre schronienie, bo Włochy są już podmienowane socyalistyczną propagandą. Przeciw napływowi niemieckich przybyszów socyalistycznych rząd wystąpił z surowymi środkami zaradczyimi i zapewne skutek zamierzony osiągnie zupełnie. Ale to nie wystarcza, skoro w Neapolu pokazało się, że włoski socyalizm i bez niemieckiej pomocy rwie się już do czynu, wydaje owoce i ogarnia w społeczeństwie coraz szersze koła. Dla Cairolego nadeszła teraz pora krytyczna, musi bowiem albo usunąć się albo zerwać zupełnie wszelkie wązły wprawdzie, ale dotąd istniejące węzły z żywiołami radykalnemi, pod których osłoną socyalizm coraz

ju. Pomiędzy temi uchwałami dwie zasługują na szczególną uwagę. Opiewają one dosłownie jak następuje:  
1. Wzywa się Wydział krajowy, aby wziął pod rozwayę, czy wobec zaprowadzonych ksiąg hipotecznych włosciańskich byłoby pożądanem i już teraz na czasie stoworzenie instytucyi hipotecznej dla posiadłości włosciańskich.  
2. Wzywa się Wydział krajowy, aby zbadał środki założenia centralnej instytucyi finansowej przeznaczonej dla towarzystw zaliczkowych i powiatowych kas oszczędności i aby z rezultatu zdał sejmowi sprawę na najbliższej sesyi.  
Nie są to kwestye nowe, gdyż zastanawiano się już nad nimi przed dwoma laty, gdy osobna ankietą badała wskutek polecenia Sejmu powody zubożenia kraju i zastanawiała się nad środkami zaradczyimi. Wtedy jednak podniesienie tych kwestyi nie miało takiego znaczenia jak dziś, gdy inicjatywę bierze reprezentacya kraju, z czego wynika także jej gotowość przyczynienia się do tego dzieła.  
Dla dokładnego zbadania tych kwestyi Wydział krajowy zwołał dwie ankiety. Ankietą dla sprawy założenia instytucyi hipotecznej dla posiadłości włosciańskich zbiera się pod przewodnictwem hr. Henryka Wodzickiego dnia 16 grudnia b. r. W skład jej wehdzą oprócz członka Wydziału krajowego i referenta tej sprawy dr. J. Wereszczyńskiego pp. dr. P. Gross, Józef Pajęczkowski, hr. W. Russocki, dr. Arnold Rappaport, dr. Tadeusz Pilat, H. Kieszkowski i dr. M. Gnoński. Druga ankietą dla sprawy utworzenia centralnego zakładu kredytowego zgrupowała się 2 grudnia b. r. pod przewodnictwem hr. Józefa Bauma. Należć będą do niej oprócz dr. J. Wereszczyńskiego pp. dr. Tadeusz Pilat, J. Pajęczkowski, dr. P. Gross, F. Zima, dr. T. Skalkowski, dr. A. Zgórski i rektor lwowskiego uniwersytego dr. Leon Biliński. drugą sprawę, przekazaną przez sejm Wydziałowi krajowemu, t. j. sprawę otwarcia kredytu w banku narodowym dla krajowych towarzystw zaliczkowych i powiatowych kas oszczędności. Sejm polecił Wydziałowi krajowemu zawiązanie rokowań z bankiem narodowym a Wydział krajowy uczyni to dopiero po wysłuchaniu opinii ankiety co do podstawy i warunków, pod jakimi rokowania te prowadzić należy.

## Sprawy krajowe.

(Dwie ankiety.)

(S) Na tegorocznej sesyi dnia 9 października Sejm uchwalając ustawę o zaciągnięciu półmilionowej pożyczki celem niesienia pomocy ludności przez lichwę wyzyskiwaną, powziął zarazem kilka uchwał mających na celu polepszenie stosunków kredytowych w kra-

Wczesne zwolnienie obu ankiet świadczy, że Wydział krajowy uznaje wielką doniosłość obu spraw sobie przekazanych i pragnie ba-

## OSTATNI LIST

Z WYSTAWY PARYZKIEJ

Przemysł we Francyi przedewszystkiem ma artystyczną cechę. Zasila się z sztuk pięknych i w tem jest jego prawdziwa wartość. Nie uszło to uwagi innych narodów europejskich i potrafiły skorzystać z dobrego przykładu. Każda nowa wystawa jest świadectwem ich ciągłego i coraz pełniejszego postępu, a na tegorocznej postępowanie wybitniejsze jest niż kiedykolwiek.

Reakcyja, jaka się odbyła w peryodzie lat kilkunastu na polu przemysłowym, będzie się teraz odbywać, aż do przyszłej wystawy na polu sztuk pięknych. Artysty francuzcy, tak samo, jak niegdyś przemysłowcy, powiedzieli sobie: *Nous sommes les premiers artistes du monde*, będziemy zawsze iść na czele. Tryumf kompletny cudzoziemskich malarzy na wystawie obecnej odjął im tę illuzyę. Między wielkimi obrazami historycznymi sekcji francuzkiej, nie ma ani jednego, któryby stał na równi z obrazem Matjki, Benzura, Mackarta i Siemiradzkiego. Między obrazkami rodzajowemi niema także ani jednego, któryby mógł iść w zawody z niektórymi płótnami szkoły niemieckiej. Utwory Fegerlina, Knusa, Defregera, Piltza są nierównie doskonalsze od najlepszych francuzkich, tak pod względem technicznym, jak zaletami zmysłu obserwacyi i skończonego wyrazu.

W rzeźbie Francuzi mają pierwszeństwo, chociaż powiem szczerze, oddałbym wszyst-

kie najpiękniejsze tegoroczne rzeźby francuzkie za jeden posąg Antokolskiego, za jego *Chrystusa przed ludem*, który odznacza się nie tylko ową wybitną cechą natchnienia, która wyróżnia pierwszorzędne utwory od zgranych fantazyj powszedniego rzeźbiarza, ale uderza nadto potężną siłą twórczą, która w marmur umie zakląć myśl, życie i uczucie...

O ile ucieszyłem się z przyznania Antokolskiemu pierwszemu nagrody, o tyle zasmuciła mnie niesprawiedliwość wobec malarza węgierskiego Benzura. Honorowy medal w sekcji węgierskiej otrzymał Munkasey za swój obraz przedstawiający Milona, dyktującego swojej córce sławny swój *Rajutracony*, a Benzuraowi za jego przepyszny *Chrzest św. Szczepana* dano zaledwie medal trzeciej klasy. Nie będę tu zgłębiać przyczyn tego faworu, konstatuję tylko fakt, który mnie oburza.

Daleki jestem od zaprzeczenia Munkaszemu zdolności malarskich. Munkasz jest malarzem rasowym, dzielnym i sympatycznym, ale zrobił on sobie receptę na koloryt i maluje osoby ezokoladowo-oliwkowe. Ta konwencyonalna maniera jest w ciągłym sporze z przyrodą, w kolizyi z estetycznymi warunkami wyższej miary. Na cóż są farby, jeśli nie na to, aby wiernie odtwarzać przyrodę i ludzi?

Tegoroczny obraz Munkaszego pod względem kompozycyi a szczególnie efektów uczucia jest utworem znakomitym, ale zdaniem mojem nie może wytrzymać porównania z pierwszorzędnym obrazem Benzura, który uważany tu jest przez znawców za najdoskonalszy z całej wystawy pod względem biegłości pędla i świetności kolorytu.

Zwycięztwo malarzy cudzoziemskich na wystawie paryzkiej dało wiele do myślenia

tutejszym artystom. Nie wątpię, że wyjdzie im to na korzyść, gdyż w ogólności roztrząsają bardzo trzeźwo tę kwestyę i widzą jasno wszystkie dodatnie i ujemne strony cudzoziemskich mistrzów, jak równie i swoje własne niedostatki — a sięgają głębiej do źródła przyczyn swego zastoju.

Miałem świeży dowód tego zwrotu w rozmowie kilku artystów, z którymi spotkałem się niedawno przypadkiem u znajomego mi Francuza. Jeden z nich szczególnie mi zainteresował trafnością swoich spostrzeżeń.

— Wiecie — mówił — że moje rodzajowe obrazki używały zawsze wielkiego powodzenia. Byłem dumny i uważałem się za mistrza w tej specjalności, ale kiedyś obaczył obrazki rodzajowe niemieckiej szkoły, powiedziałem sobie: *mon garçon, tu n'est qu'une mazette*.

— Francuzka szkoła — mówił dalej — posiada niezaprzeczenie wielką biegłość pędla; nie cóż z tego, kiedy nasze malowidło rodzajowe jest *banale*. Cała nasza obserwacya ogranicza się do szczegółów fizycznych — cały nasz efekt w draperyjach i w erotycznych wyskokach. Czemże jest biegłość pędla, który otwiera to tylko, co przemawia do zmysłów? Niemieckie malarstwo rodzajowe rozwija się na innej podstawie — biegłość pędla jego mistrzów jest czynnikiem społecznym i poetycznym, każdy ich obrazek jest albo krytyką pełną humoru, albo rzewnym epizodem, przemawiającym do serca, albo świeżą i czystą idyllą. Patrząc na te utwory niemieckiego malarstwa byłem głęboko upokorzony w uczuciu narodowym i w miłości własnej. Jest to gorzka, ale zbawienna nauka. Każdy artysta francuzki, który z niej nie skorzysta, będzie złym patriotą. Co do mnie, ponieważ należy od czegoś zacząć, dałem so-

bie słowo, że będę odtąd szukał wzorów do moich obrazków gdzieindziej niż w *quartier Bréda*...

Korzystałem z ostatnich dni wystawy dla zrobienia ogólnego przeglądu niektórych ważniejszych dzieł, w których Francya miała zawsze pierwszeństwo — a to dla zdania sobie sprawy, czy utrzymała dotąd tę przewagę i czy inne kraje zrobiły jaki postępek na tem polu w ciągu ostatnich lat kilkunastu.

Dział złotnictwa jest jednym z najważniejszych na wystawie, zacząłem więc od niego. Udałem się najprzód do sekcji francuzkiej. Paryż i Lyon są głównymi punktami francuzkiego złotnictwa. Fabrykanci paryzcy i lyońscy zatrudniają około 4000 robotników, przez których ręce w ciągu roku, przechodzi 80.000 kilogramów srebra, co przedstawia realną wartość 10 milionów franków. Krużec zamieniony w naczynia i przedmioty różnego rodzaju dochodzi do wartości 50 milionów. Trzecia część tych wyrobów zostaje we Francyi, reszta idzie do Ameryki, Anglii, Niemiec i krajów wschodnich.

Z okazów starego złotnictwa francuzkiego mało co zostało. Dekretem Ludwika XIV z r. 1689 r. wszystkie najpiękniejsze srebra zostały odebrane do mennicy. Przetapianie ich trwało sześć miesięcy, a wszystkie odbite pieniądze zjadła wojna. W miejsce większych i okazałych naczyń srebrnych z czasów Ludwika XIV, złotnicy francuzcy XVIII wieku wprowadzali nowe formy, *tortillées et chiffonnées* w stylu Pompadour. Ten rodzaj utrzymał się dość długo. Srebra za pierwszego cesarstwa nie odznaczały się wytwornością form, ale były bogate i wystawne. Na po-





nazwane „z szykiem,“ które mają w sobie coś miłego, coś sympatycznego, ale krytyki surowej nie są w stanie wytrzymać. Pan Chełmiński niezaprzeczenie ma ten „szyk“ w obrazach, ale co do nas, przyznajmy się otwarcie, może się myląc, że szykowne obrazy tego malarza nie bardzo się nam podobają, bo są nieco sztywne, nieco konwencjonalne. Pan Chełmiński maluje obrazy przeważnie tak zwane *sopffowe*. Być może, że do tego szyk jest konieczny, nam jednak wydał się obrazek p. Chełmińskiego, przedstawiający trzech saskich kawalerzystów na tle zimowego przedurodzynego krajobrazu, wypytujących się o drogę jakiejś wiejskiej niewiasty i wiejskiego chłopięcia — lepszym od dwóch obrazów przedstawiających: jeden polowanie z czasów stylu *rococo*, drugi córkę tutejszego księcia Leopolda, jadącą konno w towarzystwie adjutanta swego ojca, damy dworu i żokeja. Tak w jednym jak i w drugim obrazku widzieliśmy właśnie ten szyk, ale nie tę piękną prawdziwie naturę, jaka widnieje w obrazku, o którym wyżej. Natura nie zawsze jest piękna, do artysty należy wyszukać poetyczną, piękną jej stronę, a poezji nie stanowią wedle nas pięknie przyszyty angielski ogród lub nakształt stołków w salonie poustawiane krzaki i drzewa. Z tem wszystkim konie, w których pan Chełmiński celuje, wszędzie z należytych artystycznie wykonane, przypominają najdzielniejszego i najznakomitszego w tym rodzaju naszego malarza Juliusza Kossaka.

## OSTATNIA POCZTA

O zamachu na króla włoskiego nadchodzą bliższe szczegóły, z których się okazuje, że czyn ten zbrodnicy błądziłem Internacjonalu. Sprawca, Giovanni Passamente zaprzecza wprawdzie, aby należał do jakiegokolwiek stowarzyszenia, jednak papiery znalezione przy nim i w jego mieszkaniu dowodzą, że był on jeżeli nie członkiem to w każdym razie narzędziem Internacjonalu. Przy przesłuchaniu oświadczył, że miał silne postanowienie zasztyletowania króla i zniszczenia monarchii. Wyznał, że sprzedał surdat, aby kupić sobi sztylet. Sprawca był już raz karany za jakąś zbrodnię i siedział w więzieniu w Salerno, w r. 1870 z okazji wkroczenia wojsk włoskich do Rzymu został utaskawiony.

Passamente rzucił się z sztyletem w rękę na przejeżdżającego powoli przez królewski w chwili, gdy królowi wręczano petycję. Chciał on króla ugodzić w serce, ale król odparł cios lewym ramieniem, przyczem lekką odniosł ranę i w tej samej chwili uderzył mordercę pałaszem. Królowa krzyknęła: „Cairoli, ratuj króla!“ Między Cairoliem a mordercą przyszło do formalnej walki, w której minister został lekko raniony w udo. Nadbiegł komendant kirasyerów i ciał mordercę pałaszem w głowę, poczem ciężko rannego, oddano w ręce sprawiedliwości.

Powtarzamy tu telegram wczoraj otrzymany, który tylko w małej części nakładu mógł być umieszczony.

Rzym 18go listopada wieczór. Przy sprawie zamachu znaleziono wiele listów od członków internacjonalu. Z tego powodu uwięziono wiele internacjonalistów i zarządzono dalsze aresztowania. Ciało dyplomatyczne udało się do ministerstwa spraw zagranicznych dla złożenia powinszowań. We wszystkich miastach włoskich odbywają się ciągle manifestacje. *Osservatore Romano* organ Watykanu piętnuje zamach królobójczy. Cairoli odpowiadając na powinszowanie ciała dyplomatycznego rzekł, że rana jego jest lekka, i że czuje się szczęśliwym, iż mógł krwią swoją obronić króla. Król wobec kilku osób oświadczył, iż otrzymał dwa listy, które zapowiadały zamach. Król przyjmując deputację obu Izb, rzekł, iż zadowolonym jest z tego, że zamach dał powód do ponownych objawów przywiązania ku jego domowi. Pogłoska obiega, że król nadał Cairolemu insygnia orderu Annuncjaty. Sprawca zamachu był wczoraj i dziś przesłuchiwany; twierdzi on, że nie króla Humberta osobiście lecz w ogóle królów nie nawidzi. Morderca został zraniony i ma zrak od uderzenia, jest to prawdziwa postać bandyty. Testament jego wykryto i zabrano w Vieste (w powiecie Foggia).

W całej Europie zamach na króla Humberta wywołał ogromne oburzenie. Upatrują w nim powszechnie symptom szeroko rozgłoszonego spisku zmierzającego do obalenia monarchii i zaprowadzenia uniwersalnej republiki. Niemiecki następca tronu na wiadomość o zamachu zawołał: „Das ist das Schicksal der Könige!“

Signalizowana już kilkakrotnie z miastem w usposobieniu Porty na korzyść Austro-Węgier doprowadzi może wreszcie do praktycznych rezultatów. Według telegramu *Polit. Corr.* toczą się w Stambule od kilka dni bardzo żywe rokowania między W. wezyrem a hr. Zichym. W kołach kompetentnych zapewniają, że przed-

miotem tych układów jest konwencya austro-turecka w sprawie ewentualnej „wspólnej okupacji“ dystryktu nowobazarskiego. Taka wspólna okupacja jest na razie tylko *pium desiderium* Porty. Także doniesienie, jakoby Austria w razie pewnych ściśle określonych ewentualności zobowiązać się miała do obrony Turcyi, potrzebuje jeszcze potwierdzenia. Obok tych rokowań o konwencyę w sprawie nowobazarskiej rozpoczął miano na nowo układy w sprawie okupacji Bośni. Układy te wszakże nie mają widoków pomyślnego rezultatu, dopóki Porta zajmuje wobec tej okupacji swe dawne stanowisko. Mimo to zapewniają, że w usposobieniu Porty zaszedł ostatnimi czasy zwrot bardzo korzystny dla Austryi, co przypisać należy w znacznej części informacjom jakie Porta otrzymała o celu misyji hr. Szuwałowa.

Potwierdza się, że rząd turecki okazuje skłonność do pewnych ustępstw na rzecz Grecyji. Savfet basza miał na ostatniej radzie ministrów podnieść konieczność porozumienia się z Grecyją zanim rozpoczną się medyacya mocarstw w celu wykonania oświadczeń postanowień traktatu berlińskiego. Przyznana przez kongres rektyfikacya granic jest wprawdzie zdaniem Savfeta niewykonalną, jednak Porta może ze swej strony zaproponować Grecyji jako ekwiwalent ustąpienie pewnego terytorium od strony Volo. W ogóle przeważa zdanie, że Porta nigdy nie zgodzi się dobrowolnie na cessionę Janiny, natomiast skłonna będzie do większych ustępstw w Tessalii.

Podróży księcia Orłowa do Wiesbaden przypisują według telegramu *Tagblattu* wielką doniosłość w Berlinie. Książę Orłow miał otrzymać polecenie, aby przedstawił cesarzowi Wilhelmowi konieczność domagania się od Porty materialnych gwarancyj wykonania traktatu. Car miał wystosować list do cesarza Wilhelma, w którym wykazywał, że Porta, która według traktatu obowiązująca była do 21 września ewakuować terytorja przyznane Czarnogórze, dotychczas nie uczyniła ani kroku, aby wykonać to postanowienie. Nadto zaniebała Porta wydać odpowiednie zarządzenia w celu polepszenia losu chrześcian w Macedonii, Tracji, Epirze i Tessalii, w których to prowincyach panują tak jak dawniej opłakane stosunki. Rossya, która dla oswobodzenia chrześcian poniosła niezmierne ofiary, nie może w żaden sposób wycofać swych wojsk z krajów, które są widownią ubolewania godnych niepokojów. Misyja Orłowa ma zstawać w związku z tem pismem cara a zadaniem jej jest prosić Niemcy o pośrednictwo w celu usunięcia tych trudności, które wykonaniu traktatu berlińskiego stają na przeszkodzie.

Senat francuski wybrał 15 b. m. trzech dożywotnich członków w miejsce zmarłych senatorów generała Charentou, Renouarda i biskupa Dupanloup. Z 269 głosów padło 141 na bonapartystę Oskara de Vallée, 138 na orleanistę hr. d'Haussonville, a 137 na legitymistę Baragnona, którzy przeto zostali obrani. Lewica zdołała na swych kandydatów zebrać tylko 134 głosów. W Izbie deputowanych odbywają się ciągle hece przy t. z. sprawdzaniu wyborów konserwatystów, którzy padają bez wyjątku ofiarą *razzi* republikańskiej. W poniedziałek unieważniono w ten sposób wybór p. de Fourtou.

Na miejscu wybitnym pisze *Morning-Post*: „Celem rządu przy „umiejętnem sprostowaniu“ granicy afgańskiej będzie stała zajęcie Quetty i Dżellalabadu i ustanowienie stałych rezydentów angielskich w Kabulu, Kandaharze i Heracie. Dwie pierwsze pozycje z swymi szlakami wojennymi umożliwią nam w każdej chwili rzucić na punkt zagrożony odpowiednie siły zbrojne, podczas gdy agenci nasi w powyżej wymienionych miastach ostrzegaliby nas zczasem o każdym niebezpieczeństwie. Obecna nasza granica może pozostać tam, gdzie jest, bo gdybyśmy tę granicę wysunęli aż do „fañeucha Sulejmana“, dostalibyśmy się do kraju nieurodzajnego a za sobą mielibyśmy straszne pasmo gór, zamieszkałe przez kilkaset tysięcy górali wątpliwej lojalności. Dlatego też linia Indusu z wysunętemi pozycjami w Quetta i Dżellalabadzie zapewni nam nierównie lepiej sojusz z emirem afgańskim i wystarczy najzupełniej do ochrony naszego indyjskiego państwa.“

*Polit. Corr.* pisze: „Jak nam donoszą z Petersburga pod datą wczorajszą, dano całej prasie tamtejszej w sposób półurzędowy wskazówkę, aby wstrzymała się od wszelkich wycieczek przeciw obcyemu rządowi, mianowicie zaś przeciw rządowi austriacko-

węgierskiemu. Jeżeli poleceniu temu dany będzie posłuch obecnie, a później zaczepki znowu się powtórzą — co o tem sądzić będzie trzeba?“ zapytuje *Polit. Corr.*

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń, 19 listopada. Pol. Corr.** donosi z Konstantynopola 19 b. m.: Rada ministrów ułożyła zasady ewentualnej ugody z Grecyją. Jeżeli Grecya odstąpi od linii granicznej oznaczonej w traktacie berlińskim, to Porta przyzna jej znaczne terytorja w Tessalii. Oczekiwana jest nominacya delegata tureckiego do prowadzenia rokowań.

Między wojskami tureckimi a powstańcami bułgarskimi zaszła pod Dżumą potyczka, w której wielu powstańców ujęto do niewoli.

**(M) Budapeszt, 19 listopada. (Tel. pryw.)** Księga czerwona jutro rozdana zostanie w delegacyach. Pierwsza część zawiera traktat sanstefański, traktat berliński i protokoły kongresu z kartą Turcyi przed wojną, po zawarciu traktatu sanstefańskiego i po podpisaniu stypulacyj berlińskich. Druga część obejmuje 207 stronic i 269 depezo od 7 kwietnia 1877 do 3 listopada 1878. Pierwszym dokumentem w zbiorze jest okólnik ks. Gorczakowa zapowiadający wypowiedzenie wojny, ostatnim dokumentem zaś depeza Kalaya o pierwszym posiedzeniu komisji dla wschodniej Rumelii. Z dokumentów pisanych pomiędzy temi datami można poznać wszystkie okresy wojny rossyjsko-tureckiej, zabieg Austryi około zlokalizowania wojny a następnie około zwołania kongresu i ścisłego wykonania traktatu berlińskiego. Raporty konsulów z Bośni i Albanii zawierają ciekawe szczegóły o zamordowaniu Mehemeta Alego.

**Budapeszt, 19 listopada.** Komisya delegacji węgierskiej przyjęła budżet ministerstwa spraw zagranicznych. Fundusz dyspozycyjny pozostawiono w zawieszaniu.

**Budapeszt, 19 listopada.** W komisji budżetowej austriackiej delegacyi Sturm zdawał sprawę o ordynaryum budżetu wojennego. Pojedyncze pozycje preliminarza przyjęto po większej części w żądanej przez rząd wysokości. Komisya uchwaliła rezolucyę orzekającą, że do obrad nad budżetem armii przystąpiono z zastrzeżeniem prawa reprezentacyi państwa do oznaczenia siły wojennej i kontyngensu rekrutów.

Komisya przyjęła zamknięcie rachunków za r. 1876.

**Berlin, 19 listopada.** W Izbie deputowanych prezydent otwiera posiedzenie przemową, w której wskazał na zamachy na cesarza i przyjaźnego Niemcom monarchę. Jestto upomnienie dla ludności, aby garnęła się około dynastyi i monarchii.

**Berlin, 19 listopada.** Mowa tronowa, którą otwarto parlament pruski zapowiada ustawę o pożyczce i projekt ustawy o kompetencyi w ministerstwie a ewentualnie, w razie ukończenia prac przygotowawczych, projekt ustawy o objęciu kolei akeyjnych na rzecz państwa i budowie pilnych linii kolejowych.

**Florenca, 19. listop.** Wczoraj wieczór wśród patryotycznej demonstracyi na Piazza Signoria eksplodowała bomba Orsiniego i zabiła dwóch ludzi a kilku raniła.

**Budapeszt 20 listopada. (Tel. pryw.)** Czerwona księga zapewne dziś rozdana będzie w delegacyach. Zawiera ona 270 depezo i listów, poczynawszy od 7 kwietnia 1877 aż do

5 listopada 1878. Między ogłoszonymi depezami nie ma jednak żadnej, która by się odnosiła do rokowań prowadzonych z Turcyją o zawarcie konwencyi. Cały dział depezo obejmują protokoły międzynarodowej komisji, złożonej celem zorganizowania wschodniej Rumelii. Liczne sprawozdania konsularne z Mostaru, Trebinii, Skodry i Pryzrenu podają ciekawe szczegóły o lidze albańskiej. Inne depeze stwierdzają *fiasco*, jakie zrobiła depeza Porty z dnia 8 października, użalająca się na wrzeczne okrucieństwa, popełnione przez wojska austriackie w Bośni. Inne depeze podają ciekawe szczegóły o zachowaniu się Porty wobec okupacyi. Depesze te, choć niekiedy wpadają z sobą w sprzeczność, dowodzą, że w Konstantynopolu osłaniano się umyślnie mgłą dwuznaczności, salwując sobie swobodę akcyi na przyszłość.

Kredyt dodatkowy żądany na rok 1878 wynosi 41,720.000.

**Berlin, 20 listopada. (Tel. pr.)** Do *National Zeitung* donoszą z Wiednia, że hr. Szuwałow po spełnieniu swej obecnej misyji w Londynie mianowany ma być ambasadorem w Wiedniu. Nowikow zajmie jego miejsce w Londynie.

**Londyn, 20 listopada.** Lord Beaconsfield odmówił lordowi Lawrence przyjęcia deputacyi w kwestyi afgańskiej, tłumacząc odmowę tem, że skoro rząd wypowiedział przed krajem swoje zapatrywania w tej sprawie, to deputacya nie ma żadnego rzetelnego celu. Gdyby miało przyjść do kroków wojennych, rząd doradzać będzie królowej, aby zwołała parlament.

**Neapol, 20 listop.** Między uwięzionymi osobami znajduje się także redaktor dziennika *Censeur*, Melillo, który już raz w r. 1870 aresztowany był wraz z dzisiejszym sprawcą zamachu kucharzem Passamente za rozlepianie podburzających manifestów w Salernie.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 19 listopada 1878, godz. 2 min. 10.** Losy kredytowe 162 25, Węg. akcyje kredyt 211 90, Akcyje anglo-austr. 100—, Akcyje banku Union 68 25, Akcyje kolei Karola Ludwika 235 50, Akcyje kolei północnej 202 25, Akcyje kolei południowej 69 —, Akcyje kolei Alfdld 116 25, Akcyje kolei Elżbiety 160—, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 123 75, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 113—, Akcyje kolei Rudolfa 117—, Akcyje kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw w złocie 64 50, Galic. oblig. indemn. 83 25, Losy z r. 1864 141 75, Akcyje kolei siedmiogrodzkiej 107—, Akcyje banku obrotowego 101—, Losy tureckie 22 25, Akcyje kolei węg.-galic. —, Akcyje kolei państwowej 254 —, Akcyje banku związkowego 106 —, Rubel papierowy 1 15—, Wiedeńskie losy 90—, Węgierskie losy 82 25, Mark. niem. 57 67, Węgierska renta 84 50, Usposobienie stałe.

**Wiedeń, dnia 19 listopada, godz. 5 minut 53** Akcyje kredytowe 230.60, Anglo-austr. —, Akcyje banku Union —, Kolej Kar. Ludw. 234 50, Południowa 69 50, Renta pap. 61 42 (Galic. bank. hyp. 90—, Gal. oblig. indemn. —, Gal. listy zastaw. banku włośc. 89—, Losy z r. 1860 —, Napoleondor 9 33—, Rubel papierowy —, Usposobienie stałe.

**Wiedeń, dnia 20go listopada, godzina 10 min. 40** Akcyje kredytowe 229 80, Anglo-austr. 100—, Union bank —, Kolej Karola Ludwika 234 75, południowa —, Rubel papierowy 1 14 1/2, Gal. listy zastaw. —, Gal. listy indemnizacyjne —, Mark. niem. —, Gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1860 —, Napoleondor 9 32 1/2, Usposobienie stałe.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

Przyjechali do Lwowa dnia 20 listopada 1878.

Hotel George'a Pp. K. Grenois z Krakowa. J. Jakubowicz z Kurzan. A. Muntner z Waniowa. S. Sadowski z Rossyi. B. Ujejski z Strzelisk.

Hotel Krakowski.

Pp. J. Giegiel z Choronowa. K. Rudnicki z Strzałek. J. Werszler z Brzeżan.

Hotel Kuhna.

Pp. P. Pawłowski z Nowoszyce. H. Pollak z Wiednia.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. J. ks. Sapiecha do Brodów. G. ks. Sturza do Jass. A. hr. Krukowiecki do Aksmanio. J. hr. Szeptycki do Przyłbic. L. br. Wattmann do Brodów. P. Maxymowicz do Wołoczysk.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 20 listopada 1878 o godz 7 rano. Barometr 745.95mm. Psychrometr suchy 5.00° Psychrometr wilgotny 4.6°C. Prężność pary 6.1mm. Wilgość 94%. Zachmurzenie 10. Wiatr NW.1 Ozon 8 Opad. w mm. z ostatnich 24 godzin - Temperatura powietrza + 4.0°R. Barometr idzie w górę

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 22 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 27 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 min. 8 przed południem (pociąg mieszany). Z Podwoleczysk: (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 3 minut 2 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 9 po południu (pociąg mieszany); Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa (nr. 2) o godz. 8 min. 15 wieczór. Z Podwoleczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 43 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 39 po południu (pociąg mieszany). Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 45 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: o godzinie 11stej min. 3 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 39 po południu (pociąg mieszany). Do Podwoleczysk: (z Podzamcza): o godz. 11 minut 10 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 27 po południu (pociąg mieszany). Do Podwoleczysk: (z głównego dworca): o godzinie 5 min. 37 rano (pospieszny); o godzinie 10 min. 44 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 12 minut 5 po południu (pociąg mieszany). Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 45 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (pociąg mieszany). Do Stanisławowa: (na Stryj): (poc. nr. 1) o godzinie 7 minut 40 rano.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 19 listopada 1878.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zast. za 100 zł.', 'III. Listy dłużne za 100 zł.', 'IV. Obligacje za 100 zł.', 'V. Lasy Miasta Krakowa', 'VI. Monety.' and various financial instruments like bank shares and bonds.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 16 listopada 1878.

Table showing exchange rates and prices for various commodities and financial instruments in Vienna, including gold, silver, and different types of bonds.

Table showing exchange rates and prices for various commodities and financial instruments, including bank shares, bonds, and other securities.

Table showing exchange rates for various locations like Krakow, Podwoleczysk, Czerniowiec, and Stanislawow.

Table showing exchange rates for various locations like Hamburg, Berlin, and London.

Table showing exchange rates for various locations like Daka, Korona, and other international markets.

Dziennik Urzędowy

6817) Ogłoszenie. L. 40. C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż złożone u niego zostały do powszechnego przejrzania arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi hipotecznej dla gminy Brzeziny.

w celu nadania koncesyi na tę aptekę. Ubiegający się o koncesyę winien wnieść do e. k. Starostwa w Dąbrowie w powyższym terminie podanie zaopatrzone w przepisane wymogi.

będzie publiczna sprzedaż realności pod l. 105 106 w Dobromilu położonych z ceną wywołania 1247 złr. a. w. a zakładem 125 złr. w. a.

Gdyby licytowane dobra na pierwszych trzech terminach niebyły sprzedane natenczas dla ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się termin na dzień 1879 g. dzinnie 10 przed południem z tem, że niestawiający na tym terminie wierzyciele jako przystępujący do większości głosów stawających będą uważani.





# Dr. Karcz

trudniący się od kilkunastu lat specjalnie radykalnym leczeniem **chorób skórnych z zakażenia krwi powstałych i wzmacnianiem sił**, skutkiem nadużycia osłabionych.

ordyn. w mieszkaniu przy ulicy Wałowej 1. 3, od godz. 8-10 i 2-4.

(Także listownie przy ścisłej dyskretyi.)

Jego „Poradnik“ w powyższych słabościach (drugie wydanie) można nabyć u autora i w księgarniach, po cenie 1 zł. 20 ct. za egzemplarz. (5837 15-?)

## Dyetaryusz sądowy

z 5cioletnią praktyką — egzaminem tabularnym — poszukuje z początkiem grudnia 1878 umieszczenia.

Łaskawe zlecenia przyjmuje **H. S.** poście restant **Horodenka.** (6896 2-3)

## Realność

w Olesku, starostwie Złoczowskim, Rotmistrzówka zwana pod 1. 86 składająca się z domu muranego przyziomego o 4 pokojach, sieni, letniej i zimowej kuchni, piwnicy, tudzież nowej stajni murananej na 12 koni, podwórza i ogrodu — jest z wolnej ręki

### do sprzedania.

Zgłoszenia przyjmuje **Michał Morawiecki**, e. k. Notaryusz we Lwowie, plac Maryacki Nr. 7. (6482 6-10)

Nakładem

## F. H. RICHTERA

we Lwowie, wyszły **Choroby Galicyi** od roku 1867-1878.

**Serya druga cena 2 zł.** (Serya ta stanowi odrębną całość)

Jeszcze kilka egzemplarzy seryi pierwszej jak długo zapas wystarczy do nabycia po 2 zł. w. a.

ooo

## Inżynier cywilny, Francuz

obejmuje za umiarkowane wynagrodzenie: Założenie i urządzenie ogrodów, parków, dróg, dziedzińców. Osuszanie mokrych ogrodów, łąk i t. p. przez **drenowanie**, zalewanie czyli irygowanie suchych gruntów etc. wszystko podług najnowszych doświadczeń.

**Feliks Laurent**

(6920) w hotelu Zorza we Lwowie.

## Koszule

sztuka zhr. 2, 2 50, 3 i wyżej.

### Chusteczki

z kolorowym szlakiem płóciennie i batystowe, sztuka czt. 20, 30, 50, 65 do zhr. 1, ładnie naczynowane haftem, litera, batystowe sztuka 30 ct. płóciennie sztuka 75 ct.

### Kocyki

wełniane, używane zamiast kołder, sztuka zhr. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12 do 14.

### Ściereczki

do szkła i mebli, tuzin zhr. 3-50, 4, 4 50 do 5.

### Deszczochrony

jedwabne w cenie zhr. 5, 6, 7, 8, 9, 10 i wyżej.

### Płaszczki

gumowe, angielskie, nieprzemakalne w cenie zhr. 12, 14, 16, 18, 20 do 35.

Także polecam po najniższych cenach.

## Na porę zimową

wielki wybór pończoszkowych towarów, kaftaników, spodni, pończoch, skarpetek.

Koszule flanelowe, ogrzewaczy na żołądek, pończoch myśliwskich i t. d.

### Wielki wybór

## Płótna

i stołowej bielizny z pierwszorządnych fabryk najlepszej jakości, pod gwarancją.

## F. S. BARDASZ

we Lwowie naprzeciw kościoła Katedralnego 1. 9. (6772 2 12)

**Choroby syfilityczne** czyli weneczne, tak świeżo powstałe jakoteż zaniesione lub złe wyleczone, wszelkie inne tympodobne słabości, zgnębne skutki **szczygwału**, n. p. osłabienie nerwowe, wpływ nasienia, impotencję, początki suchoty itd., lecz na podstawie ścisłych badań i licznych doświadczeń podług najpewniejszej w każdym kierunku nieszkodliwej metody, gruntownie i pod najściślejszą dyskretyą, specjalista chorób syfilitycznych i skórnych, praktyczny lekarz medycyny, chirurgii i akuszerji

## JAN KURPIEL,

przy ulicy Sobieskiego nr 12 w domu p. Bałutowskiego we Lwowie; ordynuje od 9tej do 12tej przed i od 2giej do 5tej po południu, Zaniejścowym, którym na przeprowadzeniu kuraeyi w ścisłej dyskretyi (w małych miastach i wsiach prawie niemożliwej) zależyć powinno, udziela rady listownie i wysłał lekarstwa w ten sposób, iż adresat najniżejszemu podejrzeniu ulecz nie może. (6443 7-100)

Nakładem Związkowej drukarni we Lwowie wyszedł z druku

## ROK 1879

illustrowany Kalendarz powszechny gospodarski i informacyjny.

Prócz rubryk świątecznych i astronomicznych czarno i czerwono drukowanych, zawiera ten Kalendarz cenne artykuły z gospodarstwa, higieny, historii naturalnej, także obfitą i doborową część beletrystyczną, informacyjną i wszystkie zmiany zasze w ostatnim czasie co do przydziału miejscowości do innych starostw i urzędów pocztowych jako też właścicieli tabularnych w Galicyi i Bukowinie.

Egzemplarz Kalendarza kosztuje 50 ct, tuzin 4 zł. Do nabycia w I Związkowej drukarni (w hotelu Zorza) i we wszystkich księgarniach. (6919 1-5)

## Skorowidz Galicyi i Bukowiny z mapą tych krajów

zestawiony na podstawie źródeł urzędowych przez **HIPOLITA STUPNICKIEGO**,

uzupełniony dodatkami zawierającym zmianę zasze do ostatniego czasu co do przydziału miejscowości do innych starostw i urzędów pocztowych jako też właścicieli tabularnych.

Cena całego egzemplarza z 1. 50 ct., samego dodatku 20 centów.

Do nabycia w I Związkowej drukarni (w hotelu Zorza) i we wszystkich księgarniach.

## Olej do usz

wynalazku nadlekarza sztabowego Dr. Schmidt, wylecza **gluchotę** jeśli nie pochodzi z urodzenia i usuwa od razu tępy słuch i szum w uszach. Cena flaszki z przepisem używania 2 zł. Na prownęć za przesłaniem należności 2 zł. 30 ct **przesyła się franco.** General D:pot bei Julius Grätz, Wien, 6 Bez. Mariahilfstrasse, Nr. 45. (6669 7-10)

Nakładem księgarni

## Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie

wyjdą jeszcze w roku bieżącym „Kłopoty starego komendanta“ opowiadanie **A. WILCZYŃSKIEGO** w 3ech tomach z ilustracyami.

Cena egzemplarza 5 zhr. 80 ent. Dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej“ tylko po 3 zhr. 60 ct.

Pieniądze prenumeracyjne prosimy nadsyłać do Administr. „Gazety Lwowskiej“ lub do powyższej księgarni.

## Dr. Fryd. Lengila balsam brzozowy



zajmuje wskutek wybornego smaku i dobroci pierwsze miejsce między wszystkimi środkami piękności i uznany jest od wielu lat jako najlepszy wyrób. Własności te sprawiły mu sławę europejską i uczyniły go niezbędnym dla wielu kobiet i mężczyzn wszystkich cywilizowanych narodów. Części cery posmarowane tą

### roślinną emalią piękności

nabierają wkrótce lśniącej białości w połączeniu z najpiękniejszą gładkością i delikatnością. Po każdorazowym użyciu odpada prawie niezauważalnie łupież z cery, przez co bardzo wiele osób uwolnionych zostało zupełnie z wszelkich zaszarżanych cierpień skórnych jak: opalenia od słońca, pieg w, blizn z ospy, węgrows, wyprysków, wyrzutów, nienaturalnej czerwoności twarzy i nosa, niezdrowej cery, liszajów it. p. Próż tego cera nabiera w każdej porze roku podobną do aksumitu białosć i gładkość, która jest potrzebna do zupełnie pięknej cery, co się zachowuje nawet do późnego wieku.

Słoik z opisem użyte kosztuje 1 zhr. 50 ct.

Do nabycia we Lwowie u p. Zygm. Ruckera, apteka pod srebrnym orłem, ul. Krakowska; w Czerniowiecach u p. J. Goliczowskiego apt. Główny skład rozsyłkowy dla Austrii-Węgier utrzymuje W. Henn w Wiedniu. (7118 48-50)

## Krwiotoki, hemoroidy, itp.

do c. i k. nadwornego browaru ekstraktu słodowego i fabryki wyrobów słodowych **JANA HOFFA w Wiedniu, Graben, Bräunerstrasse 8.**

Waltersdorf, 1878.

Jana Hoffa wyroby słodowe mają w ogóle nadzwyczajną skuteczność, a każdy powinien się w takowe zaopatrzyć, ponieważ w razie nieregularnego obiegu krwi, osłabienia żołądka i przy hemoroidach prawie w okamgnieniu skutkują. Do tych wyrobów należą: wzmacniające piwo zdrowia z ekstraktu słodowego, zkoncentrowany i dla piersiowo-słabych tak dobroczynny ekstrakt słodowy, nakoniec jeszcze wzmacniająca czekolada słodowa i cukierki od kaszlu z ekstraktu słodowego.

**Dr. Bartosch**, prak. lekarz.

Pierwsze, prawdziwe, skutkujące i flegmę oddzielające cukierki od kaszlu z ekstraktu słodowego wyrobu **JANA HOFFA** są owinięte w papierze niebieskim. — Dostać można: we Lwowie u p. **Jakóba Leizera** apt.; u p. **Zyg. Ruckera** apt.; u p. **Karola Ballabana** kupea tow. korzen. i u p. **Jana Müllera** kupea. W Tarnowie u p. **Edw. Bang**; w Przemyślu u p. **M. Krug.** (6777 2-~)

## KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. galic.

## Akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi.

## 6% LISTY HYPOTECZNE,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w temże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez dolżenia prowizyj. (5835 15-?)

L. 8038 ex 1878

Ces. król.

uprzyw.

(6-95 2-3)

kolej Arcyks.  Albrechta.

## Ogłoszenie.

(Zniżenie ceny przewozu ziemniaków.)

Z dniem 1 grudnia 1878 przenosi się artykuł

## ZIEMNIAKI (kartofle)

przy nadaniu w ilościach 10.000 klg. za jednym listem frachtowym do transportu w ruchu tak lokalnym jakoteż i związkowym lub transito z klasy B dla ładunków wagonowych do taryfy wyjątkowej 1. 5 naszych obecnie obowiązujących lokalnych taryf towarowych z dnia 1 października 1876 (strona 80).

Lwów dnia 15 listopada 1878.

(Przedruk nie będzie opłacony.) **Dyrekcya Ruchu.**

## Ogłoszenie licytacji.

C. k. uprzyw. galicyjski

## akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie

podaje do powszechnej wiadomości, że niewykupione z dniem 31 sierpnia 1878 r. zastawy w kasie zaliczkowej mianowicie: papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale, złoto, srebro, itd.

dnia 3 i 4 grudnia 1878, o godz. 9 1/2 przed południem przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowizną sprzedane będą. — Licytacja odbędzie się w lokalnościach gmachu hipotecznego pod Nr. 17

Lwów, dnia 15 listopada 1878

(6855 2-3)

(Przedruk nie będzie opłaconym.)